

Persbericht

Gereguleerde informatie

23 februari 2017 - Embargo tot 18.00u

Connect Group rapporteert halfjaar- en jaarresultaten 2016

RESULTATEN 2^E JAARHELFT :

Omzet van EUR 54,8 miljoen ten opzichte van EUR 56,5 miljoen in 2015.

Verbetering van het bedrijfsresultaat van EUR 566 K winst in 2^e jaarhelft 2015 naar EUR 1.480 K winst in 2^e jaarhelft 2016.

Netto resultaat van EUR 996 K winst in 2^e jaarhelft 2016 ten opzichte van EUR 38 K winst in 2^e jaarhelft 2015.

JAARRESULTATEN :

Omzet van EUR 116,8 miljoen ten opzichte van EUR 113,4 miljoen in 2015.

Verbetering van het bedrijfsresultaat van EUR 5.821 K verlies in 2015 naar EUR 2.058 K winst in 2016.

Netto winst van EUR 1.161 K in 2016 ten opzichte van EUR 6.979 K verlies in 2015.

Het orderboek einde boekjaar 2016 bedraagt EUR 89,4 miljoen (EUR 86,6 miljoen eind 2015).

Managementbespreking en -analyse van de resultaten

Bespreking 2^e jaarhelft

De 2^e jaarhelft 2016 werd afgesloten met een omzet van EUR 54,8 miljoen in vergelijking met EUR 62 miljoen in de 1^{ste} jaarhelft 2016 en EUR 56,5 miljoen in de 2^e jaarhelft 2015. Wanneer rekening gehouden wordt met het wegvallen van de klant ASML midden 2016, bedraagt de omzet op vergelijkbare basis respectievelijk EUR 50,4 miljoen in 2^e jaarhelft 2015, EUR 53,4 miljoen in 1^{ste} jaarhelft 2016 en EUR 53,8 miljoen in 2^e jaarhelft 2016. We kunnen stellen dat de omzet terug in stijgende lijn is.

De kost van de verkopen bleef stabiel op 88 procent. Kosten van onderzoek en ontwikkeling, administratieve - en verkoopkosten zijn gedaald en bedragen ongeveer 8,7 procent van de omzet in 2^e jaarhelft 2016 ten opzichte van 10,3 procent van de omzet in 2^e jaarhelft 2015.

Nadat in de 2^e jaarhelft 2015 een kleine winst van EUR 38 K werd geboekt en in de 1^{ste} jaarhelft 2016 het resultaat verbeterde tot een netto winst van EUR 165 K (inclusief reorganisatiekosten van EUR 1.156 K), was het resultaat voor de 2^e jaarhelft 2016 substantieel beter met EUR 996 K.

Bespreking jaarresultaten

Belangrijkste gebeurtenis, reeds gekend bij de start van 2016, was het wegvallen van de klant ASML in Nederland. Met deze klant werd op jaarbasis een omzet van meer dan EUR 12 miljoen gerealiseerd in de voorbije jaren en het stopzetten van deze samenwerking had als onmiddellijk gevolg dat een 33-tal werknemers in Nederland niet langer tewerkgesteld konden blijven. In het eerste halfjaar van 2016 werden alle acties uitgevoerd om de effecten te neutraliseren. Het reorganisatieplan werd uitgevoerd en alle nog openstaande orders werden afgewerkt. Dit had tot gevolg dat we in de 1^{ste} jaarhelft 2016 enerzijds nog een mooie omzet met ASML realiseerden (EUR 8,8 miljoen) maar anderzijds nog een

reorganisatiekost van EUR 1.156 K dienden te verwerken waardoor het resultaat gedrukt werd tot een netto winst van EUR 165 K. De resultaten van de 2^{de} jaarhelft tonen aan dat we de juiste weg zijn ingeslagen.

In 2015 besliste de Raad van Bestuur bij het opmaken van de halfjaarcijfers op basis van een impairment analyse de goodwill ten belope van EUR 4,5 miljoen af te boeken.

Rekening houdend met deze afboeking in 2015 was het totale netto resultaat van het 1^{ste} halfjaar 2015 EUR 7 miljoen negatief. De Raad van Bestuur was er zich bewust van dat een dergelijk negatief resultaat vragen ging oproepen bij klanten, leveranciers en bankiers over de continuïteit van het bedrijf. Om hierop in te spelen heeft de Raad van Bestuur in de zomer van 2015 beslist om aan de referentie-aandeelhouders voor te leggen om een kapitaalverhoging door te voeren. De referentie-aandeelhouders hebben in december 2015 toegezegd om gegarandeerd voor EUR 3 miljoen in te tekenen op een kapitaalverhoging die in 2016 zou plaatsvinden.

In april 2016 werd de kapitaalverhoging doorgevoerd. De kapitaalverhoging verliep succesvol en werd onderschreven voor het maximale bedrag van EUR 4,939 miljoen.

Jeroen Tuik (CEO) :

“Tijdens de 1^{ste} jaarhelft moesten we nog de herstructurering die het gevolg was van het wegvallen van de klant ASML in onze vestiging in Nederland verwerken. De gerealiseerde resultaten tijdens de 2^{de} jaarhelft tonen aan dat we op de juiste weg zijn. Wij zijn tevreden dat ons strikt kostencontrole programma resultaat heeft opgeleverd. De omzet neemt terug toe en voor het eerst in meerdere jaren hebben we terug een mooi netto resultaat van EUR 1,2 miljoen winst gerealiseerd. Wij zijn eveneens positief over onze orderboekevolutie. Ondanks het wegvallen van de klant ASML (waarvan orderboek eind 2015 nog EUR 7,7 miljoen bedroeg) is het orderboek gestegen van EUR 86,6 miljoen eind 2015 (EUR 7,7 miljoen ASML inbegrepen) naar EUR 89,4 miljoen einde 2016. Dit is een effectieve stijging van meer dan 13 procent. Dit stemt ons positief voor 2017.

“Wij zijn echter nog niet op het niveau dat we wensen te zijn. Ook in 2017 zullen nog kosten-aanpassingen dienen te gebeuren omdat we de rentabiliteit nog verder dienen te verbeteren. Tevens moeten wij verder investeren in onze competenties in de fabrieken in Roemenië en Tsjechië om aan alle klantenvragen te kunnen voldoen.”

Jaarcijfers

Connect Group NV meldt een **jaaromzet** van EUR 116,8 miljoen ten opzichte van EUR 113,4 miljoen in 2015 (stijging van 3 procent). Zonder impact van de klant ASML (omzet van EUR 12,2 miljoen in 2015 en 9,6 miljoen in 2016) bedroeg de effectieve omzetstijging 5,9 procent.

De **bruto marge** op verkopen steeg van 9,2 procent naar 11,9 procent ten gevolge van betere kostenbeheersing en prijssetting. De kosten van onderzoek en ontwikkeling, administratieve- en verkoopkosten daalden van EUR 11,3 miljoen naar EUR 10,5 miljoen (daling van 8 procent).

In 2015 waren de andere operationele inkomsten/kosten negatief voor EUR 369 K, voornamelijk ten gevolge van het afboeken van klantenvorderingen voor EUR 465 K en winsten op verkopen vaste activa ten belope van EUR 115 K. In 2016 zijn de andere operationele inkomsten/kosten negatief voor EUR 282 K, voornamelijk ten gevolge van enerzijds opbrengsten terugname/afboeken klanten ten belope van EUR 360 K en EUR 285 K winst op de verkoop van een gebouw, en anderzijds kosten huurverplichtingen ten belope van EUR 289 K en het boeken van een provisie voor een geschil van EUR 650 K.

De Raad van Bestuur heeft bij het opmaken van de halfjaarcijfers 2015 een impairment analyse uitgevoerd en heeft besloten om in 2015 een waardevermindering op goodwill van EUR 4,5 miljoen te boeken. Eind 2016 heeft de Raad van Bestuur een nieuwe impairment analyse uitgevoerd en hieruit bleek dat geen additionele waardevermindering nodig was op het immaterieel en materieel vast actief.

Het netto financieel resultaat verbeterde in totaal met EUR 260 K, voornamelijk ten gevolge van lagere financieringslasten ten belope van EUR 123 K (door lagere opname ten gevolge van de kapitaalverhoging en positieve cash flow uit operaties) en ten gevolge van minder koersverliezen (EUR 93 K). De onderneming maakt slechts beperkt gebruik van vreemde munt indekkingscontracten.

Het **netto resultaat** van de groep verbeterde aldus van een verlies van EUR 6.979 K in 2015 naar een winst van EUR 1.161 K in 2016.

Het orderboek einde boekjaar 2016 was EUR 89,4 miljoen (EUR 86,6 miljoen eind 2015).

Balans

De **handelsvorderingen** stegen van EUR 17,5 miljoen naar EUR 19,1 miljoen eind 2016. De gerealiseerde omzet in het 4^e kwartaal 2016 was licht hoger dan in het 4^e kwartaal 2015.

De **voorraden** stegen licht van EUR 27,0 miljoen eind 2015 naar EUR 28,4 miljoen eind 2016.

In 2016 werden voor EUR 1,0 miljoen nieuwe investeringen (zowel vervangings- als technologie-investeringen) uitgevoerd. Aangezien de jaarlijkse afschrijvingen EUR 2,6 miljoen bedragen, en een bedrijfspand met een boekwaarde van EUR 590 K werd verkocht, daalden de **materiële en immateriële vaste activa** van EUR 10,4 miljoen eind 2015 naar EUR 8,2 miljoen eind 2016.

De **totale financiële schuld** daalde aanzienlijk van EUR 21 miljoen eind 2015 naar EUR 14,4 miljoen einde 2016. Deze daling is het gevolg van de kapitaalverhoging (netto impact EUR 4,7 miljoen) en de vrije cash gerealiseerd uit operaties. Als werkkapitaal beschikt de groep over bancaire korte termijn kredietlijnen van EUR 3 miljoen waarvan op jaareinde EUR 968 K werd opgenomen, bancaire lange termijn kredieten van EUR 5,2 miljoen welke slechts voor EUR 1,1 miljoen zijn opgenomen en een lange termijn achtergestelde aandeelhouderslening van EUR 0,8 miljoen. Daarnaast maakt de groep gebruik van factoring op haar klantenvorderingen voor EUR 10,7 miljoen eind 2016 en EUR 13,3 miljoen eind 2015. De groep heeft bancaire investeringskredieten en leasingschulden ten belope van EUR 0,8 miljoen. Per jaareinde 2016 voldeed Connect Group aan alle vereiste bankconvenanten.

De **handelsschulden** daalden van EUR 15,7 miljoen eind 2015 naar EUR 14,9 miljoen eind 2016.

De analyse van de risicobeheersing is te vinden in het jaarverslag en is beschikbaar op het internet (www.connectgroup.com).

Belangrijkste risico's voor de groep zijn:

- De productie is volledig afhankelijk van de beschikbaarheid van alle componenten op het ogenblik dat productie opstart. Het niet beschikbaar zijn van componenten zal aanleiding geven tot vertraging van de omzet.
- Muntrisiko:
 - ✓ De groep koopt voor een deel componenten in dollars / yen waarvan het wisselkoersrisico slechts gedeeltelijk afgedekt is in de verkoopprijs.
 - ✓ Productie gebeurt hoofdzakelijk in Roemenië en Tsjechië: sterke schommelingen van deze munten ten opzichte van de Euro kunnen een invloed hebben op de kost.
 - ✓ Aangezien geen exacte timing van de vreemde muntbehoeften kan gemaakt worden, kan de groep slechts in beperkte mate aan in dekking van vreemde munten doen.
- De groep heeft een kredietovereenkomst met zijn bankiers gekoppeld aan het behalen van een aantal bankratio's waaronder solvabiliteit, eigen vermogen, cash flow en EBITDA. Insolventie van klanten kan een belangrijke invloed hebben op de resultaten.
- Risico van verdagen van orders waardoor tijdelijke onderdekking van kosten kan ontstaan.
- De groep is afhankelijk van een aantal klanten die individueel meer dan 10 procent van de omzet bedragen. Indien één van deze klanten wegvalt, zal dat een impact hebben op de resultaten.

Verwachtingen 2017

Het huidige economisch klimaat maakt het moeilijk om een duidelijk verwachtingspatroon voor 2017 vast te leggen. Connect Group is positief omtrent haar marktpositie bij bestaande en nieuwe klanten en verwacht een verdere positieve impact in 2017 van de reorganisatie en andere genomen maatregelen in 2016, maar blijft als subcontractor sterk afhankelijk van de algemene evolutie bij haar klanten.

Belangrijkste gebeurtenissen in 2016

Eind februari werd de benoeming van Jeroen Tuik tot nieuwe CEO vanaf 1 mei 2016, bekendgemaakt. Met het aanstellen van Jeroen Tuik als CEO, afgevaardigd bestuurder, werd het management versterkt en kon Flor Peersman, CEO ad interim, zich terug volledig richten op de operaties in zijn functie als COO.

Eind april werd het resultaat van het openbaar aanbod van aandelen en de private plaatsing van scrips in het kader van de kapitaalverhoging bekendgemaakt. Er werd op alle aandelen ingetekend door de referentieaandeelhouders, institutionele investeerders en het publiek. De betaling van de inschrijvingsprijs, de vaststelling van de kapitaalverhoging en de notering van de nieuwe aandelen op Euronext Brussels vond plaats op 28 april 2016. Na deze verrichting steeg het aantal aandelen Connect Group van 10.290.024 naar 26.754.062 en het maatschappelijk kapitaal van Connect Group NV steeg van EUR 637.981,49 naar EUR 1.658.751,85. Door deze transactie steeg het eigen vermogen van de groep met EUR 4.697.817 (kosten van de kapitaalverhoging inbegrepen).

In de loop van 2016 heeft IPTe Factory Automation, een met Huub Baren BVBA verbonden vennootschap, het volledige pakket aandelen van LRM NV en QuaeroQ CVBA verworven, verspreid over verschillende transacties. Na deze transacties is IPTe Factory Automation goed voor een deelneming van meer dan 80 % en hebben LRM NV en QuaeroQ CVBA geen deelneming meer in Connect Group.

De aandeelhoudersstructuur ziet er per eind december 2016 en eind 2015 als volgt uit :

Naam aandeelhouder	Aantal gedeclareerd (*) 2016	% 2016	Aantal gedeclareerd (*) 2015	% 2015
Huub Baren (**)	21.405.546	80,01	2.324.155	22,59 %
QuaeroQ cvba	-	-	2.229.874	21,67 %
LRM NV	-	-	1.870.786	18,18 %
Overige onder de meldingsdrempel	5.348.516	19,99	3.865.209	37,56 %
Totaal	26.754.062	100 %	10.290.024	100 %

(*) Aandeelhouders die 3 % of meer aanhouden zijn verplicht om hun belangen bekend te maken

(**) + vennootschappen gecontroleerd door Huub Baren

Belangrijkste gebeurtenissen na afsluiten van het boekjaar

Er hebben zich geen belangrijke gebeurtenissen na het afsluiten van het boekjaar voorgedaan.

Jaarresultaten Connect Group 2016

De commissaris heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn afgewerkt, geen betekenisvolle correcties hebben aan het licht gebracht die in de boekhoudkundige informatie, opgenomen in deze persmededeling, zouden moeten doorgevoerd worden. De commissaris neemt zich voor om, tenzij de omstandigheden zouden wijzigen, een verklaring zonder voorbehoud uit te geven.

De commissaris vestigt evenwel in een toelichtende paragraaf de aandacht van de lezer op de belangrijke sensitiviteit van de onderliggende assumpties van het businessplan dat werd gebruikt voor het testen van de realiseerbare waarde van immateriële en materiële vaste activa.

Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening voor de periodes eindigend op 31 december 2016 en 31 december 2015

<i>(in 000 Euro)</i>	SEM 2 2016	%	SEM 2 2015	%	Jaar 2016	%	Jaar 2015	%
Omzet	54.793	100,0	56.529	100,0	116.809	100,0	113.436	100,0
Kost van de verkopen	-48.206	-87,9	-49.727	-88,0	-102.848	-88,1	-102.978	-90,8
Bruto marge	6.587	12,1	6.802	12,0	13.961	11,9	10.458	9,2
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-572	-1,0	-750	-1,3	-1.280	-1,1	-1.451	-1,3
Algemene en administratieve kosten	-2.337	-4,3	-2.728	-4,9	-5.129	-4,4	-5.292	-4,7
Verkoopkosten	-1.880	-3,4	-2.292	-4,1	-4.064	-3,5	-4.588	-4,0
Overige bedrijfsopbrengsten	623	1,1	38	0	670	0,6	115	0,1
Overige bedrijfskosten	-948	-1,8	-474	-0,8	-952	-0,8	-484	-0,4
Bedrijfsresultaat voor bijzondere waardevermindering op goodwill en herstructureringskosten	1.473	2,7	596	1,0	3.206	2,7	-1.242	-1,1
Bijzondere waardevermindering op goodwill	-	-	-	-	-	-	-4.549	-4,0
Herstructureringskosten	7	-	-30	-	-1.148	-0,9	-30	0
Bedrijfsresultaat	1.480	2,7	566	1,0	2.058	1,8	-5.821	-5,1
Financiële opbrengsten	103	0,2	292	0,5	258	0,2	451	0,4
Financiële kosten	-582	-1,1	-814	-1,4	-1.148	-0,9	-1.601	-1,4
Resultaat voor belastingen	1.001	1,8	44	0	1.168	1,0	-6.971	-6,1
Belastingen	-5	-	-6	0	-7	-	-8	0
Netto Resultaat	996	1,8	38	0	1.161	1,0	-6.979	-6,1
Toe te rekenen aan								
Groep	996		38		1.161		-6.979	
Derden			-					
Gewone winst / (verlies) per aandeel	0,04		0		0,04		-0,68	
Verwaterde winst / (verlies) per aandeel	0,04		0		0,04		-0,68	

Verkorte geconsolideerde staat van het totaal resultaat

<i>(in 000 Euro)</i>	2016	2015
Winst/verlies	1.161	-6.979
Andere elementen van het totaal resultaat		
Elementen die nadien niet worden geherklasseerd naar winst/verlies	-	-
Elementen die nadien kunnen geherklasseerd worden naar winst/verlies	-	-
Totaal resultaat	1.161	-6.979
Totaal resultaat toewijsbaar aan:		
Aandeel van de moedermaatschappij	1.161	-6.979
Belang van derden	-	-

Verkorte geconsolideerde balans per 31 december 2016 en 31 december 2015

<i>(in 000 Euro)</i>	31 december 2016	31 december 2015
Activa		
Vlottende activa:		
Kas en kasequivalenten	166	653
Handelsvorderingen	19.055	17.505
Overige vorderingen	2.274	1.391
Voorraden	28.428	27.038
Overige vlottende activa	95	180
Totaal vlottende activa	50.018	46.767
Vaste activa:		
Overige lange termijn vorderingen	132	264
Uitgestelde belastingen - activa	1.500	1.500
Materiële vaste activa	8.018	10.087
Immateriële vaste activa	216	339
Goodwill	0	0
Totaal vaste activa	9.866	12.190
TOTAAL ACTIVA	59.884	58.957
Passiva en eigen vermogen		
Schulden op korte termijn:		
Financiële schulden	11.679	13.331
Financiële schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen	641	624
Handelsschulden	14.922	15.723
Toegerekende kosten, over te dragen opbrengsten en schulden mbt. bezoldingen	7.327	5.775
Voorzieningen	1.492	852
Overige schulden	1.241	918
Totaal schulden op korte termijn	37.302	37.223
Schulden op lange termijn:		
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	2.054	7.065
Totaal schulden op lange termijn	2.054	7.065
Eigen vermogen		
Kapitaal	1.659	638
Wettelijke reserve	43	43
Uitgifte premies	45.767	42.091
Overgedragen resultaat	(27.009)	(28.170)
Gecumuleerde omrekeningsverschillen	67	67
Eigen vermogen van de moedermaatschappij – deel van de groep	20.528	14.669
Totaal eigen vermogen	20.528	14.669
TOTAAL PASSIVA EN EIGEN VERMOGEN	59.884	58.957

Verkorte geconsolideerde eigen vermogensmutatietabel

<i>(in 000 Euro)</i>	Aantal aandelen	Kapitaal	Wettelijke reserve	Uitgifte premie	Overgedragen resultaat	Cumulatieve omrekeningsverschillen	Aandeel van de moedermaatschappij
31/12/2014	10.290.024	638	43	42.091	-21.191	67	21.648
Netto resultaat					-6.979		-6.979
Andere elementen van het totaal resultaat							
31/12/2015	10.290.024	638	43	42.091	-28.170	67	14.669

<i>(in 000 Euro)</i>	Aantal aandelen	Kapitaal	Wettelijke reserve	Uitgifte premie	Overgedragen resultaat	Cumulatieve omrekeningsverschillen	Aandeel van de moedermaatschappij
31/12/2015	10.290.024	638	43	42.091	-28.170	67	14.669
Netto resultaat					1.161		1.161
Kapitaalverhoging	16.464.038	1.021		3.676			4.697
Andere elementen van het totaal resultaat							-
31/12/2016	26.754.062	1.659	43	45.767	-27.009	67	20.528

Verkorte geconsolideerde kasstroomtabel voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2016 en 31 december 2015

<i>(in 000 Euro)</i>	2016	2015
Bedrijfswinst/(verlies) na herstructurering	2.058	-5.821
Correctie voor:		
Bijzondere waardevermindering op goodwill	-	4.549
Waardeverminderingen voor dubieuze debiteuren en verouderde stock	-85	877
Afschrijvingen en waardeverminderingen	2.566	2.665
Voorzieningen	640	-3.264
Meerwaarde verkoop vast activa	-305	-
Kasstroom vóór wijziging in bedrijfskapitaal	4.874	-994
Voorraden	-1.665	4.124
Handelsvorderingen	-1.190	-736
Handelsschulden	-801	1.442
Toegerekende kosten, over te dragen opbrengsten, belastingen en sociale schulden	1.552	188
Overige vlottende activa	-666	-292
Overige schulden	322	171
Kasstroom van operationele activiteiten	2.426	3.903
Belastingen	-7	-8
Wisselkoersverschillen	-55	-148
Financiële kosten	-881	-217
Intrestlasten	-	-817
Overige	-	18
Netto kasstromen van (gebruikt in) operationele activiteiten	1.483	2.731
Kasstroom van investeringsactiviteiten		
Investerings in immateriële vaste activa	-19	-102
Investerings in materiële vaste activa	-975	-2.069
Ontvangen intresten	45	14
Ontvangsten verkoop vaste activa	926	-
Kasstroom uit (gebruikt in) investeringsactiviteiten	-23	-2.157
Kasstroom van financieringsactiviteiten		
Terugbetaling financiële schuld	-6.645	-993
Opname financiële schuld	-	864
Ontvangsten kapitaalverhoging	4.939	-
Betaling kosten naar aanleiding van kapitaalverhoging	-241	-
Kasstroom uit (gebruikt in) financieringsactiviteiten	-1.947	-129
Toename/(afname) in kas en kasequivalenten en geldbeleggingen	-487	444
Kas en kasequivalenten en geldbeleggingen aan het begin van de periode	653	209
Kas en kasequivalenten en geldbeleggingen aan het einde van de periode	166	653

Toelichting bij de verkorte geconsolideerde financiële staten

Informatie over de onderneming

Connect Group

Connect Group is een toonaangevende en gecertificeerde leverancier van technologie, samenbouw van totale systemen, PCB- en kabelassemblage voor de professionele industrie. Connect Group ontwikkelt producten op basis van specificaties van de gebruiker, en ondersteunt de ontwikkeling van producten vanaf de conceptfase met optimale resultaten op het gebied van productie, prijs en kwaliteit.

Tot de referenties van Connect Group behoren oa. ondernemingen zoals Alstom, Atlas Copco, Faiveley, Nedap en Sensata. Het bedrijf stelt vandaag ca. 1.500 mensen te werk over verschillende Europese vestigingen. De aandelen van de onderneming worden verhandeld op NYSE Euronext Brussels: CONN (www.euronext.com).

Update financiële kalender

Algemene Vergadering 2017

25 april 2017

Investor Relations

Jeroen Tuik

CEO

Hugo Ciroux

CFO

Connect Group

Industriestraat 4

1910 Kampenhout

Tel: +32 (0)16 61 87 78

www.connectgroup.com

ir@connectgroup.com